
 

2020 年１月７日 

お客様各位 

 
油圧制御システムカンパニー 

営業部 

 

RFID 事業・関連ソフトウェア OS サポート終了について 

 

謹啓 

 

時下益々のご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申

し上げます。さて、これまでご提供してまいりました RFID 事業のソフトウェアに関しまして、

ご案内させて頂きます。 

 

当社は長年にわたり、非接触 IC カードリーダライタを用いた入退室管理システム事業を展

開して参りました。これも偏にお客様のご愛顧、お力添えの賜物と深く感謝申し上げます。 

当事業は、パーソナルコンピュータのソフトウェアとの関わり合いが強い事業であり、

Microsoft 社の OS に合わせ、当社もソフトウェアの更新を重ねてまいりました。 

現在当社のソフトウェアは、「Windows7®」、「Windows Server2008R2 ®」まで対応しておりま

す。 

 

しかしながら、これ以降の新しい OS に対応するためには、ソフトウェアに大幅な改訂が必

要なため、「Windows8®」「Windows8.1®」「Windows Server2012®」以降の OS に対応するソ

フトウェアの開発は、行わないことを決定いたしました。現在ご利用頂いているソフトウェア

（別紙記載）は OS 自体のサポートが終了する 2020 年 1 月をもちまして、サポートを終了させ

て頂きます。 

 

お客様には、当社製品をご愛用頂きながらご不便をおかけすることになり、誠に申し訳なく

存じますが、事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

また、非接触 IC カードリーダライタ、入退室管理機器等のハードウェアのご提供、及び保守

サービスについては、当面は継続させていただきますが、交換部品が入手不可の場合は、修理不

可となりますことを予めご了承のほどお願い申し上げます。  

 

謹白 

 

本製品に対するお問い合わせ 

〒144-8551 

東京都大田区南蒲田 2-16-46 

東京計器株式会社 

油圧制御システムカンパニー 営業部 

TEL:03-3737-8616 FAX:03-3737-8667 

 



 

（別紙） 

 

 

当社サポート終了ソフトウェア一覧 
 

2020 年１月 

名称 概要 

MRW PC Control Library MRW 用タイプライブラリー。version1 プロトコル用。 

MRW Type Library MRW 用タイプライブラリー。version2 プロトコル用。 

EXENON Type Library EXENON 用タイプライブラリー。 

GateHost2 入退室管理ソフト。 

EXEGT 入退室管理ソフト用。EXENON との通信ソフト。 

カード発行ソフト 入退室管理ソフト用。タグに社員番号等を書き込むソフト。 

FlagEditor 入退室管理ソフト用。入退室の設定変更ソフト。 

SCEditor 入退室管理ソフト用。EXENON のスケジュール編集ソフト。 

AutoBackUP 入退室管理ソフト用。データベースバックアップソフト。 

GrpEditor 入退室管理ソフト用。入退室の設定変更ソフト。 

RoomMonitor 入退室管理ソフト用。在室者表示用。 

RoomMonitorCounter 入退室管理ソフト用。在室者カウンター。 

AttendanceView 入退室管理ソフト用。出退勤表示用。 

ApliChecker 入退室管理ソフト用。アプリケーションの起動と監視用。 

※ 上記一覧に載っていない弊社製 Windows 用ソフトウェアに関してもサポート終了となります。 

ご了承ください。 

 

 

 

 


